
    Numero Data  

 C O M U N E  D I   S E R I N O  
          (PROV. AVELLINO) 

35 02/08/2013  

 

 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

                          
Copia  

====================================================================== 
OGGETTO:  NOMINA REVISORE DEI CONTI PER IL TRIENNIO 2013/2016.: 
 
====================================================================== 
     L’anno 2013 il giorno  2  del mese di Agosto  alle ore  09.00 si è riunito il Consiglio 
Comunale convocato a norma di legge, in sessione Straordinaria  in seduta Pubblica di 
Seconda convocazione. 
    All’appello risultano presenti i seguenti Consiglieri in carica: 
Cognome e Nome                          Cognome e Nome           

 
GAETANO DE FEO SI MELILLO ROBERTO SI 
PELOSI VITO SI MANZO ROCCO NO 
DI ZENZO DONATO NO MARICONDA PELLEGRINO SI 
IANNIELLO VINCENZO NO   
ROCCO FEDERICO SI   
INGINO RAFFAELE SI   
PELLECCHIA ANTONIO NO   
LUCANO NICOLA 
MOLISSE PASQUALE 

SI 
SI 

  

DE LUCA FEDERICO SI   
 

presenti n .9   e assenti n. 4 
   Assume la presidenza il signor   ROCCO FEDERICO, in qualità di consigliere 
anziano, il quale accertato il numero legale, dichiara aperta la 
seduta,ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopra 
indicato. 
  Assiste alla riunione e ne cura la verbalizzazione il Segretario 
Generale DR.  DOMENICO DE CRISTOFARO  
    

- Immediatamente eseguibile                 [SI]    [NO]  
       
 
IL RESPONSABILE del settore interessato sulla proposta di 
deliberazione in ordine alla sola regolarità tecnica ha espresso 
parere:                                     [FAV] – [CONT]  
 
Il RESPONSABILE del settore finanziario sulla proposta di 
deliberazione in ordine alla regolarità contabile ha espresso 
parere:                                     [FAV] – [CONT]
 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Preso atto della normativa sancita dall’art.234 del D.Lgs. n.267/2000 (T.U.E.L.) che prevede  la 
nomina di un solo Revisore dei Conti quale organo di revisione  economico-finanziario per i Comuni 
con meno di 15.000 abitanti, come è il caso di Serino, nonché delle norme di cui all’art.16, comma 
25, del D.L. n.138/2011, conv. in L. n.148/2011 che stabilisce che il Revisore deve essere scelto 
mediante estrazione da un elenco istituito presso la Prefettura di competenza territoriale; 
Preso atto, altresì, del verbale del 29/04/2013 inerente il procedimento di estrazione a sorte dei 
nominativi per la nomina del Revisore di questo Comune di “fascia II” ex Regolamento di cui al 
D.M. Interno  15/02/2012, n.23, e D.M. del 27/11/2012 riferito all’articolazione regionale della 
Campania e alla detta fasci II, trasmesso dalla Prefettura  UTG di Avellino con prot. n.8212 del 
29/04/2013, da cui risulta il primo estratto e designato per la nomina la dr.ssa Gentile Luigia – C.F. 
GNTLGU65M51B860C; 
Vista nota acquisita al prot. n.5413 del 14/05/2013 di questo Comune con cui la citata dr.ssa Gentile 
ha accettato la nomina a Revisore di questo Comune ed ha dichiarato insussistenza di cause di 
incompatibilità della nomina ex art.236 del D.Lgs. n.267/2000; 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n.25 del 09/06/2010 con la quale da ultimo si 
nominò il Revisore dei Conti attualmente in carica fino alla data del 24/06/2013 e si stabilì il relativo 
compenso; 
 
Acquisito il parere favorevole sulla proposta di deliberazione ex art.49 del D.Lgs. n.267/2000: 
- per la regolarità tecnico-procedurale dal responsabile del settore finanziario; 
 
Con votazione unanime espressa per alzata di mano dai nove consiglieri presenti e votanti 
 

DELIBERA 
 
Nominare REVISORE DEI CONTI di questo Comune per il triennio dal 2/08/2013 al 1°/08/2016 la 
dr.ssa Luigia Gentile, nata a Casagiove (CE) l’11/08/1965, residente a Castel Morrone, via 
Campio, 23, C.F. GNTLGU65M51B860C, giusta estrazione di cui al Verbale del 29/04/2013 di 
estrazione a sorte effettuata presso la Prefettura di Avellino, come meglio specificato in premessa.  
 
Stabilire lo stesso compenso del precedente Revisore, come fissato, ai sensi dell’art.241 del 
D.Lgs.n.267/2000, giusta Decreto del Ministro dell’Interno del 20/05/2005, tabella A), nella misura 
annua di €.6.490,00, oltre  IVA, C.P. rimborso spese di viaggio come per legge. 
 
Di seguito 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Udita la proposta del Presidente di rendere immediatamente eseguibile il deliberato  data l’urgenza del 
provvedere; 
con votazione unanime dei nove consiglieri presenti e votanti - 
 

D E L I B E R A 
 
Dichiarare il presente deliberato immediatamente eseguibile ex art.134 del D. Lgs. n.267/2000. 
 
A questo punto si allontanano dall’aula i consiglieri De Luca F., Melillo e Mariconda – Presenti : 6 -. 
 
 



 
Copia 
 
Del che e’ verbale letto, confermato e sottoscritto. 
 
 
 
       IL PRESIDENTE 
IL CONSIGLIERE ANZIANO                                                                         IL SEGRETARIO GENERALE 
 F.to ROCCO FEDERICO                                                                 F.to  DR.  DOMENICO DE CRISTOFARO  
 
 
 
Il sottoscritto Segretario, visti gli atti d’ufficio, 
 

 
A T T E S T A 

 
CHE la presente deliberazione: 
 
 
[]   -  e’ stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line per quindici (15) giorni consecutivi a partire dal  
        
  _______________  come prescritto dall’art.124, comma 1,  D. Lgs. n.267/2000; 
 
 
CHE la presente deliberazione è divenuta esecutiva il:____________________ 
 
[]  -  per decorrenza di dieci (10) giorni dalla data  della pubblicazione, senza che siano pervenute 
          
        richieste di controllo di legittimita’ (art.134, comma 3 – D. Lgs. N.267/2000); 
 
 
[]  -   perche’ dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 comma 4 D. Lgs. n.267/2000); 
 
 
Dal  Municipio lì’  _______________                                                  IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                             F.to   DR.  DOMENICO DE CRISTOFARO 
 
====================================================================== 
 
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo e di ufficio. 
 
Dal  Municipio lì  _________________ 
 
  
                                                                                                           IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                         DR.  DOMENICO DE CRISTOFARO
 


